
Institutt for filosofi, idé- og kunsthistorie og klassiske språk 
Det humanistiske fakultet 

 

KANDIDATEN BES SKRIVE TYDELIG MED PENN 

 

 

EKSAMEN I LAT4101 Latinsk grammatikk III HØST 2015 

Oppgaven består av 2 sider. 

Torsdag 10. desember (4 timer) 

Alle spørsmål skal besvares 

 

Tillatte hjelpemidler:  

Enten: 

Roggen, V., Kraggerud, E. og Tosterud, B.: Latinsk ordbok, Oslo 2015. Uten grammatikkdelen bakerst.  

Eller: 

Johanssen, J., Nygaard, M. og Schreiner, E.: Latinsk ordbok, 4. reviderte utgave ved Egil Kraggerud og Bjørg 

Tosterud, Oslo 1998. (eller tidligere utgaver) 

I tillegg: 

Glare, P.G.W.: Oxford Latin Dictionary, 2. utgave, Oxford 2012. (eller tidligere utgaver) 

Kjær, Ove. Dansk-latinsk ordbog. 2. utgave, København 1997. 

 

Oppgave 

 

Oversett til latin: 

 

Skjønt romernes karakter og anlegg sto filosofien fjernt, var allikevel alt på Ciceros tid antallet ikke 

lite av dem som med slik iver viet seg til filosofien at de mente at denne aldri kunne roses nok, og 

som i motgangens dager tok sin tilflukt til denne som til en havn. Dette bør særlig tilskrives det 

faktum at unge mennesker som varmt interesserte seg for vitenskap, dengang pleide å reise til 

Athen, den by som var liksom filosofiens hovedstad, for der som stadige tilhørere hos de mest 
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ansette filosofer å bli delaktige i visdom og dannelse. Når de så hadde vendt tilbake til Roma og 

ble klar over hvordan det offentlige liv var, oppga de all offentlig virksomhet og viet seg 

utelukkende til filosofien. Det var deres faste overbevisning at bare den som sikkert visste at all 

vår lykke beror på sjelens visdom og dyd, ville være skikket til å bære skjebnens ugunst, og til med 

rolig sinn å tåle alt det onde som vi kommer ut for.  

Men foruten disse få menn som var opptatt av å undersøke filosofiens systemer (ratio) og fulgte 

denne som den beste fører i livet, var det også mange som i studiet av filosofien fant hvile etter 

sine offentlige bekymringer og forretninger. Til disse må Cicero regnes, som ved å forfatte skrifter 

om filosofi ville befri sitt sinn for de stadig voksende bekymringer.   

 

 


